Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR

107 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS -

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SUPRIMENTO MÉDICO CIRÚRGICO, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO-GO, ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/2025, PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024, VIGÊNCIA
15/01/2025 A 15/01/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

21.965,40

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250088 8803
Processo

2025025011

Saldo anterior Valor Saldo atual

 5.255.724,83 21.965,40 5.277.690,23

18/07/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA

Endereço

AV LINO SAMPAIO, Nº 61, 75200000, CENTRO, PIRES DO RIO-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

229118
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

25

Conta bancária

49.071.100/0001-06

Telefone

4326-0341 99762-6

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

22 78639 92,07000  20.255,40220,00BARD PICC
DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DE CATETER MARCA:
BARD MODELO: STATLOCK PICC PLUS - SEM
ADESIVO REF: VPPCSP. LIVRE DE LÁTEX. -
DISPOSITIVO P/ FIXAÇÃO DE CATETER STATLOCK
PLUS S/ADESIVO VPPCSP/VPPCSPCE

DISPOSITIVO P/ FIXAÇÃO DE
CATETER STATLOCK PLUS
S/ADESIVO
VPPCSP/VPPCSPCE

23 78640 9,00000  1.710,00190,00DISPOSITIVO UTILIZADO PARA AUMENTO DA
MALEABILIDADE DO EQUIPO COM PRIME
REDUZIDO. TUBO EXTENSOR EM PVC CRISTAL,
FLEXÍVEL, ATÓXICO, 3FR, CONTENDO 1MM DE
DIAMETRO INTERNO 2.4MM DE DIAMETRO
EXTERNO. CONEXÃO LUER SLIP PARA ACESSO
VENOSO CONFORME ABNT NBR ISO 594 1 E 2.
CONECTOR MACHO REVERSÍVEL LUER LOCK COM
PROTETOR (OPCIONAL). CONECTOR LUER LOCK
FEMEA DISTAL COM TAMPA ROSQUEÁVEL,
CONFORME ABNT NBR ISO 594:2003-1 E 2. 120CM -
PRIME 0,96ML - EXTENSOR NEONATAL (3FR) X
1,20M LL (MP)

EXTENSOR NEONATAL (3FR) X
1,20M LL (MP)

 21.965,40

*****(VINTE E UM MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA**   -   24/07/2025 13:45:12

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA ISABEL CRISTINA BORGES MELOSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA**   -   24/07/2025 13:45:12

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.